
AREA AFFARI GENERALI
SERVIZIO ECONOMATO PARTECIPATE

DETERMINAZIONE N.  556  DEL 03/08/2016

Oggetto: INTEGRAZIONE DI IMPEGNO PER SPESE POSTALI ANNO 
2016 - POSTE ITALIANE S.P.A.  

IL DIRIGENTE DELL’AREA
 

adotta la seguente determinazione ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. 
n. 267/2000:

Premesso  che  è  soggetta  alla  riserva  di  Poste  Italiane  S.p.A.  la 
notifica a mezzo servizio postale, nei limiti di cui all’art. 4, comma 5, 
del decreto legislativo n° 291/1999 e dunque “indipendentemente dai 
limiti  di  prezzo  e  di  peso”,  “gli  invii  raccomandati  attinenti  alle 
procedure  amministrative  e  giudiziarie”,  dove  “per  procedure 
amministrative  si  intendono le procedure riguardanti  l’attività  della 
pubblica amministrazione e le gare ad evidenza pubblica”;

Vista la propria determinazione n.9 del 14/01/2016 con la quale è 
stato  assunto  l’impegno  di  spesa  di  €  4.000,00 a favore  di  Poste 
Italiane S.p.A sul capitolo 1812/00 – competenza – bilancio c.a.

Atteso che con determinazione n.755 del 20/11/2015 è stato assunto 
sul  medesimo  capitolo  l’impegno  di  spesa  di  €12.000,00  di  posta 
diversa da quella riservata a Poste Italiane S.p.A.;

Dato  atto  che  in  data  27/07/2016  è  pervenuta  la  richiesta  del 
Servizio Tributi di inviare tramite Poste Italiane S.p.A. circa 1500 atti;

Rilevato pertanto la necessità di integrare l’impegno  n. 759/2016 di 
cui alla propria determinazione n. 9/2016 almeno per € 4.500,00;

Accertata la regolarità della procedura attuativa;

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000;

Acquisiti  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria da parte del dirigente dell’Area Gestione Risorse ai sensi 
dell’art. 151, 4° comma, del T.U.E.L. N. 267/2000; 

DETERMINA

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



1. di integrare per € 4.500,00 l’impegno di spesa n. 759/2016 per spese 
postali  per l’esercizio 2016 a favore di Poste Italiane S.p.A. – CRP Milano 
Macchine  affrancatrici  “conto  corrente  n.  252205,  sul  conto di  credito  n. 
5535, da imputarsi al cap. 01812/00” Uffici e servizi generali – spese postali 
esercizio 2016;

2. di ridurre contestualmente l’impegno di spesa n. 344/2016 registrato 
sul sunnominato capitolo per la somma di € 4.500,00;

3. di dare atto che si dovrà provvedere a  rimpinguare la previsione di 
spesa di cui al cap. 1812/00

IL DIRIGENTE
L’AREA AFFARI GENERALI

Fiamingo Dott. Filippo

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  556  DEL 03/08/2016

